ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
06.09.2016 № ЗОД/16

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 13 часов 00 минут
Время окончания - 13 часов 30 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

1. Об исполнении членами Союза решений Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (протокол от 15.06.2016 № 22Д/16).

2. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза на
основании рекомендаций комиссии Контрольного комитета Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» (протокол от 17.08.2016 № 17К/16).
РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.
Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решениях Дисциплинарной комиссии (протокол от 15.06.2016 №
22Д/16), в соответствии с которыми за несоблюдение требований к выдаче свидетельства о допуске
вынесено (продлено) предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до
06 сентября 2016 года в отношении следующих членов Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН

№ свидетельства
о допуске, дата

выдачи
1 . Общество с ограниченной ответственностью

«Прогрессстройссрвис» (далее ООО
«Прогрессстройсервис»)

1064501006460 13450164-03,
16.01.2013

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Евразия-строй» (далее ООО «Евразия-строй»)

1075907002005 С-171-59-0002-
59-310316,
31.03.2016

3. Общество с ограниченной ответственностью
«МетаТрансСтрой» (далее ООО «МетаТраисСтрой»)

1045901459064 13590003-04,
10.07.2013

4. Общество с ограниченной ответственностью
строительная фирма «Оханская» (далее ООО СФ
«Оханская»)

1025902283000 12590065-03,
26.12.2012

5. Закрытое акционерное общество «ГардХаус» (далее
ЗАО «ГардХаус»)

1055902811139 13590188-02,
26.06.2013

6. Общество с ограниченной ответственностью
«МеталлСтрой» (далее ООО «МеталлСтрой»)

1057200562187 15720263-
03022010-04,

26 .02 .2015
7. Общество с ограниченной ответственностью

«Промгидрострой» (далее ООО «Промгидрострой»)
1037200496860 12720298-02,

07.11.2012

8. Общество с ограниченной ответственностью
«Статус-Строй» (далее ООО «Статус-Строй»)

1035901247634 13590051-08,
03.04.2013

9. Общество с ограниченной ответственностью
«Стройкомплекс-М» (далее ООО «Стройкомплекс-
М»)

1027200863293 12720202-04,
07.12.2012

10. Общество с ограниченной ответственностью «Центр
сертификации и экспертизы промышленной
безопасности» (далее ООО «ЦСЭПБ»)

1075903010798 12590172-05,
19.12.2012

11. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная производственная фирма БЕРЕЗАНЬ»
(далее ООО «СПФ БЕРЕЗАНЬ»)

1028900511298 15890445-
28042010-04,

18.06.2015
12. Общество с ограниченной ответственностью

«Западно-Уральская Строительная Компания» (далее
ООО «ЗУСК»)

1105903000169 15590171-
18022010-04,

19.02.2015
13. Открытое акционерное общество «Катайское

дорожное ремонтно-строительное управление»
(далее ОАО «Катайское ДРСУ»)

1094506000335 12450520-02,
26.12.2012

14. Открытое акционерное общество «Петуховское
предприятие по строительству, ремонту и
содержанию автомобильных дорог» (далее ОАО
«Петуховское ДРСП»)

1104512000075 12450313-02,
18.04.2012

Мишакина Е.Г. сообщила следующее.
По состоянию на 06.09.2016 ООО «Прогрессстройсервис», ООО «Евразия-строй», ООО

«МетаТрансСтрой», ООО СФ «Оханская», ЗАО «ГардХаус», ООО «МеталлСтрой», ООО
«Промгидрострой», ООО «Статус-Строй», ООО «Стройкомплекс-М», ООО «ЦСЭПБ», ООО «СПФ
БЕРЕЗАНЬ», ООО «ЗУСК», ОАО «Катайское ДРСУ», ОАО «Петуховское ДРСП» не представили
документы, подтверждающие устранение нарушений, послуживших основанием для применения
меры дисциплинарного воздействия

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 1, пунктом 1 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса
Российской Федерации (далее ГрК РФ), пунктом 3.9 Правил применения мер дисциплинарного
воздействия Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» продлить срок
предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 06 декабря 2016 года
в отношении следующих членов Союза:

№ п/п Наименование № свидетельства о допуске, дата выдачи
1 . ООО «Прогрессстройсервис» 13450164-03, 16.01.2013

2. ООО «Евразия-строй» С-171-59-0002-59-310316,31.03.2016
3. ООО «МетаТрансСтрой» 13590003-04, 10.07.2013
4. ООО СФ «Оханская» 12590065-03,26.12.2012
5. ЗАО «ГардХаус» 13590188-02,26.06.2013
6. ООО «МеталлСтрой» 15720263-03022010-04, 26.02.2015
7. ООО «Промгидрострой» 12720298-02, 07.11.2012
8. ООО «Статус-Строй» 13590051-08,03.04.2013
9. ООО «Стройкомплекс-М» 12720202-04, 07.12.2012
10. ООО «ЦСЭПБ» 12590172-05, 19.12.2012
11. ООО «СПФ БЕРЕЗАНЬ» 15890445-28042010-04, 18.06.2015
12. ООО «ЗУСК» 15590171-18022010-04, 19.02.2015
13. ОАО «Катайское ДРСУ» 12450520-02, 26.12.2012
14. ОАО « П ету х о вско е  Д Р С П » 1 2 450313-02 , 18 .04 .2012

В срок до 06 декабря 2016 года указанным членам Союза необходимо представить
документы, подтверждающие устранение нарушений, послуживших основанием для применения
меры дисциплинарного воздействия.

2

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела по рассмотрению дела
об исполнении указанными членами Союза настоящего решения провести 06 декабря 2016 года в
13-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-
ural.ru.

Уведомить членов Союза о проведении 06 декабря 2016 года заседания Дисциплинарной
комиссии Союза путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении комиссии Контрольного комитета Союза (протокол от
17.08.2016 № 17К/16), в соответствии с которым установлено несоблюдение требований к выдаче
свидетельства о допуске следующим членом Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН

№ свидетельства
о допуске, дата

выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью «АРТ-

Технолоджи» (далее ООО «АРТ-Технолоджи»)
1115902006120 13590882-02,

14.08.2013

Комиссия Контрольного комитета Союза передала материалы дела на рассмотрение
Дисциплинарной комиссии с рекомендацией применить в отношении указанного члена Союза меру
дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом 1 части 2 статьи 55.15 ГрК РФ, -
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Мишакиной Е.Г. было отмечено, что член Союза уведомлен о дате и времени заседания,
представитель на заседании Дисциплинарной комиссии отсутствует, ходатайство о рассмотрении
дела в отсутствие представителя не направил.

Учитывая изложенное, приняв к сведению протокол комиссии Контрольного комитета
Союза от 17.08.2016 № 17К/16, содержащий рекомендацию о применении меры дисциплинарного
воздействия, члены Дисциплинарной комиссии
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 1, пункта 1 части 2 статьи 55.15 ГрК РФ, пункта 5.1 Правил
применения мер дисциплинарного воздействия Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» в отношении ООО «АРТ-Технолоджи» вынести предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок до 06 декабря 2016 года.

В срок до 06 декабря 2016 года член Союза должен устранить нарушение требований к
выдаче свидетельства о допуске, представить указанные в акте проверки (рекомендациях)
документы.

Информировать ООО «АРТ-Технолоджи», что в соответствии со ст. 55.15 ГрК РФ
неисполнение решения Дисциплинарной комиссии может повлечь применение мер
дисциплинарного воздействия вплоть до исключения из членов саморегулируемой организации.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела по рассмотрению дела
об исполнении указанным членом Союза настоящего решения провести 06 декабря 2016 года в
13-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47, info'@,sro-
ural.ru.

Уведомить ООО «АРТ-Технолоджи» о проведении 06 декабря 2016 года заседания
Дисциплинарной комиссии Союза путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель Председателя

Секретарь

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

3

mailto:info@sro-ural.ru
mailto:info@sro-ural.ru